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各 位 

株式会社 北海道銀行 

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、北央信用組合（理事長 林 伸幸）との間で 2018 年 10 月 1 日（月）

からＡＴＭ無料提携（北央信用組合のお客さまが当行ＡＴＭにてお引出し・お振込みする際の他行利

用手数料無料化）を実施していましたが、双方のお客さまの利便性向上を図るため、2020 年 10 月 26

日（月）より、提携内容を拡大いたします。 

本提携の拡大により当行のお客さまは、札幌・石狩・上川・胆振・日高地区を地盤とした北央信用

組合のＡＴＭにてお引出し・お振込みする際の他行利用手数料が無料になるとともに、他行利用手数

料・時間外利用手数料が無料でお預入れ取引が可能となります。 

また北央信用組合のお客さまは、これまでのＡＴＭ無料提携に加え、当行ＡＴＭにて他行利用手数

料・時間外利用手数料が無料でお預入れ取引が可能となります。 

 

記 

1.実施日 

2020 年 10 月 26 日（月） 

 

2.実施内容 

当行および北央信用組合のＡＴＭを相互にご利用する際、お引出し・お振込み時の他行利用手数料

（110 円、消費税込）、お預入れ時の他行利用手数料・時間外利用手数料（各 110 円、消費税込）が

無料となります。 

※本取り扱いは、キャッシュカードでのお取引のみ可能です。通帳はご利用いただけません。 

 

3.対象取引 

お引出し・お振込み・お預入れ 

 

4.対象ＡＴＭ（2020 年 9月末現在） 

北海道銀行 429 箇所 701 台、北央信用組合 32 箇所 34 台（他行幹事の共同ＡＴＭ等、一部使用でき

ないＡＴＭがあります。） 

 

5.取扱時間 

平日 8：00～21：00 、土・日・祝日 8：00～21：00 

（相互無料開放の最長時間を記載。設置拠点ごとにＡＴＭの取扱時間が異なります。） 

 

 

 

 

北央信用組合とのＡＴＭ無料提携の拡大について 



 

 

6.手数料について 

（1）北海道銀行のお客さまが北央信用組合のＡＴＭを利用した場合 

〈お引出し・お振込み〉                        （消費税込）                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

※お振込み手数料は別途発生します。 

※ＡＴＭ設置場所により、取扱時間は異なります。 

 

  〈お預入れ〉                             （消費税込） 

 取扱時間 提携拡大前 提携拡大後 

平日 8：30～ 17：00 ご利用不可 ご利用可・無料 

 

 

（2）北央信用組合のお客さまが北海道銀行のＡＴＭを利用した場合 

〈お引出し・お振込み〉（変更ありません）               （消費税込） 

 

〈お預入れ〉                             （消費税込） 

 取扱時間 提携拡大前 提携拡大後 

平日 8：00～ 21：00 ご利用不可 ご利用可・無料 

土・日・祝 8：00～ 21：00 ご利用不可 ご利用可・無料 

※ＡＴＭ設置場所により、取扱時間は異なります。 

 

7.該当するＳＤＧｓの目標 

 

 

 

 

以 上 

 

 

 

 取扱時間 提携拡大前 提携拡大後 

平日 8：30～ 17：00 110 円 無料 

 取扱時間 提携拡大前 提携拡大後 

平日 

8：00～ 8：45 110 円 110 円 

8：45～18：00 無料 無料 

18：00～21：00 110 円 110 円 

土・日・祝 8：00～21：00 110 円 110 円 

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年
までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」

です。 

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。 

【本件に関する照会先】 

 北海道銀行 営業企画部 岡田・石井 TEL 011-233-1139 

       広報 CSR 室 小山・西東 TEL 011-233-1005 


